

Pięć wag niezgody. Korporacje samorządowe przeciwko propozycji MEN

Rozsądna propozycja MEN w sprawie podziału subwencji oświatowej zasługuje na akceptację - przekonuje wiceminister Przemysław Krzyżanowski. Ale wśród samorządowców nie ma zgody.

Przygotowany przez resort edukacji projekt zmian w algorytmie, przy pomocy którego dzielone są między JST pieniądze na oświatę, rozpoczął po stronie samorządowej dyskusję, której nie udało się zamknąć ani na październikowym, ani na listopadowym posiedzeniu zespołu ds. edukacji Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Opinii nie była w stanie wydać również sama Komisja na posiedzeniu plenarnym.

Choć samorządowcy zgadzają się co do kierunku zmian, tj. urealnienia kwot przekazywanych na niedoszacowane i przeszacowane zadania oświatowe, to obawiają się, by w wyniku tego nie straciły poszczególne typy JST.

Unia Metropolii Polskich domaga się większych środków na edukację dzieci sześciolletnich (waga P33), bo - jak podkreśla - to de facto jedyne nowe zadanie i powinno być lepiej finansowane. Związek Powiatów Polskich upomina się z kolei o pieniądze na szkolnictwo zawodowe (P10), bo - jak przekonuje - powiaty stracą na innych zmianach proponowanych przez MEN ok. 93 mln zł.

Związek Gmin Wiejskich RP docenia, że większe środki zostaną skierowane na szkoły podstawowe na terenach wiejskich, ale nie zgadza się, by w związku z tym obcinać pieniądze na prowadzenie wiejskich gimnazjów (P2). I wreszcie Związek Województw - protestuje przeciw zmniejszeniu wagi na młodzieżowe ośrodki wychowawcze (P40) i domaga się zwiększenia tej na doskonalenie zawodowe nauczycieli (P47).

- Pięć wag wzbudziło dyskusję, której nie udało się zakończyć aż do dnia dzisiejszego. Strona samorządowa nie jest w stanie wyartykułować opinii - podsumował Marek Olszewski, współprzewodniczący zespołu ds. edukacji.

Do szukania kompromisu i udzielenia pozytywnej opinii zachęcał wiceminister edukacji Przemysław Krzyżanowski.

- Rozsądna propozycja MEN w sprawie podziału subwencji oświatowej zasługuje na akceptację - przekonywał. - Obrona interesów poszczególnych typów JST nie rokuję na osiągnięcie szybkiej zgody w sprawie nowego systemu podziału subwencji oświatowej. Rolą MEN jest rozsądne dystrybuowanie publicznych pieniędzy - podkreślał.

W grudniu projektem rozporządzenia w sprawie podziału subwencji oświatowej ponownie zajmie się zespół ds. edukacji.

MEN pokazuje, jak nowy sposób podziału subwencji oświatowej wpłynie na sytuację finansową każdego samorządu. Tabelę opublikowaliśmy [TUTAJ](#).

aba
Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2014-11-26 17:26

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).